HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ GIA PHÚC

Số: 13/QĐ- HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Phúc, ngày 8 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc triệu tập Kỳ họp thứ 5 (kỳ họp thường lệ cuối năm 2025)

 Hội đồng nhân dân xã khoá I (nhiệm kỳ 2021-2026)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Thực hiện Kế hoạch số 07/KH-TTHĐND ngày 07/11/2025 của Thường trực

HĐND xã khóa I về việc tổ chức kỳ họp thứ Năm (kỳ họp thường lệ cuối năm

2025) Hội đồng nhân dân xã khóa I (nhiệm kỳ 2021-2026);

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Triệu tập các ông bà đại biểu Hội đồng nhân dân xã dự kỳ họp thứ

Năm (kỳ họp thường lệ cuối năm 2025) Hội đồng nhân dân xã khóa I (nhiệm kỳ

2021-2026).

- Thời gian: 02 ngày (ngày 17 và 18 tháng 12 năm 2025) khai mạc 7h30’

ngày 17 tháng 12 năm 2025 (Thứ tư).

- Nội dung (dự kiến): Gửi kèm theo

- Địa điểm: Hội trường Trung tâm xã.

(Thôn Bái Thượng, xã Gia Phúc, TP Hải Phòng)

Điều 2. Các Ban Hội đồng nhân dân xã, Văn phòng HĐND và UBND xã,

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã và đại biểu Hội đồng nhân dân xã chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 2;

- VP HĐND- UBND xã (p.vụ);

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Vũ Thị Dịu

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ GIA PHÚC

DỰ KIẾN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NỘI DUNG

Kỳ họp thứ năm (kỳ họp thường lệ cuối năm 2025)

Hội đồng nhân dân xã khóa I (Nhiệm kỳ 2021- 2025)

----------------

(Kèm theo Quyết định số 13/QĐ- HĐND ngày 08/12/2025

của Thường trực Hội đồng nhân dân xã)

Kỳ họp thứ năm (kỳ họp thường lệ cuối năm 2025) Hội đồng nhân dân xã

khóa I (nhiệm kỳ 2021- 2026) tiến hành trong 02 ngày (ngày 17 và 18 tháng 12

năm 2025); với các nội dung cụ thể như sau:

1. Hội đồng nhân dân xã xem xét thông qua các Nghị quyết, gồm:

- Kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội năm 2026;

- Kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội giai đoạn 2026-2030;

- Dự toán thu - chi ngân sách và phân bổ dự toán thu - chi ngân sách năm 2026;

- Nghị quyết về kế hoạch đầu tư công năm 2026;

- Nghị quyết về việc quyết định các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ

ở cơ sở trên địa bàn xã.

2. Hội đồng nhân dân xã xem xét các văn bản, gồm:

-  Báo cáo công tác nhiệm kỳ của: Thường trực HĐND xã; UBND xã;

- Báo cáo công tác năm 2025 của Thường trực HĐND xã;

- Báo cáo công tác năm 2025 của các Ban HĐND xã;

- Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành năm 2025 của UBND xã và những

vấn đề trọng tâm chỉ đạo, điều hành của UBND xã năm 2026;

- Báo cáo của UBND xã về kết quả thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế-

xã hội năm 2025; kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội năm 2026;

- Báo cáo của UBND xã về tình hình thực hiện dự toán thu- chi ngân sách

năm 2025 và phương án phân bổ dự toán thu- chi ngân sách năm 2026;

- Báo cáo của UBND xã về tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm

2025 và kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách xã năm 2026;

- Báo cáo của UBND xã về tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công trung

hạn giai đoạn 2021- 2025. Dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2026- 2030;

- Kế hoạch của UBND xã  phát triển kinh tế- xã hội giai đoạn 2026- 2030;

- Báo cáo của UBND xã về tình hình, kết quả công tác bảo vệ an ninh, trật

tự, an toàn xã hội năm 2025; nhiệm vụ trọng tâm năm 2026;

- Báo cáo của UBND xã về kết quả tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu

nại, tố cáo năm 2025; nhiệm vụ trọng tâm năm 2026;

- Báo cáo của UBND xã về tổng hợp tình hình giải quyết kiến nghị của cử

tri trước kỳ họp thứ ba, HĐND xã khóa I;

- Báo cáo của UBND xã về kết quả thực hiện kế hoạch sử dụng đất năm

2025, kế hoạch sử dụng đất năm 2026;

- Báo cáo của UBND xã về kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới năm 2025, kế hoạch năm 2026;

- Thông báo về  kết quả hoạt động của MTTQ xã tham gia xây dựng chính

quyền năm 2025.

3. Chất vấn và xem xét trả lời chất vấn.

4. Thực hiện một số nội dung quan trọng khác theo luật định.

		2025-12-10T09:03:55+0700
	Việt Nam
	Vũ Thị Dịu <vuthidiu77@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-10T09:29:48+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <giaphuc.hdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-10T09:29:49+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <giaphuc.hdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!